

Międzynarodowy Dzień Krajobrazu w Finlandii

2017-10-20

Zgodnie z zapisami Europejskiej Konwencji Krajobrazowej Strony konwencji są zobowiązane do podejmowania działań na rzecz podnoszenia świadomości społeczeństwa w zakresie wartości krajobrazów, ich roli i wprowadzanych w nich zmian. Mając to na uwadze z inicjatywy Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 20 października ogłoszono Dniem Krajobrazu. Data jest nieprzypadkowa - to dzień podpisania Europejskiej Konwencji Krajobrazowej. Celem obchodów Dnia Krajobrazu jest promowanie kwestii związanych z krajobrazem, podnoszenie świadomości w zakresie wpływu podejmowanych decyzji (zarówno przez społeczeństwo, jak i władze) na otaczającą nas przestrzeń.



Podczas 9. Konferencji Stron Europejskiej Konwencji Krajobrazowej (EKK), która odbyła się od 23 do 24 marca 2017 r. przedstawicielka naszego kraju poinformowała o ogłoszeniu 20 października Dniem Krajobrazu w Polsce. Jednocześnie zaprosiła inne państwa do przyłączenia się do tej inicjatywy i zaproponowała, aby Konferencja ogłosiła również Międzynarodowy Dzień Krajobrazu. Konferencja przyjęła tę propozycję z entuzjazmem i postanowiła ją wdrożyć. Więcej w [raporcie z konferencji pkt 3](#).

Inicjatywa obchodzenia Dnia Krajobrazu została przyjęta w tym roku między innymi w Finlandii.

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu Ministerstwo Środowiska Finlandii zwraca uwagę, iż krajobraz stanowi integralną część jakości i różnorodności środowiska życia wszystkich obywateli, ich dziedzictwa kulturowego i tożsamości. Zaś w kształtowaniu krajobrazu szczególną rolę odgrywają władze lokalne.

Według Ministra Środowiska Kimmo Tiilikainen, ważne jest, aby każdy był świadomy szerokiego zakresu znaczeń związanych z ojczystym krajobrazem. Zgodnie ze słowami Ministra "Międzynarodowy Dzień Krajobrazu jest istotny dla obchodów stulecia niepodległości Finlandii. Fińskie krajobrazy wywodzą się z wielowiekowej interakcji między ludźmi a przyrodą. Również krajobrazy miejskie odzwierciedlają bogatą historię naszego kraju "

Spacerów krajobrazowe organizowane są w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu, święta zainicjowanego przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. Celem spacerów jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, w tym jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie pełni lub ewentualnych zagrożeń.

Informacje na temat poszczególnych spacerów krajobrazowych zostały zamieszczone w [Geoserwisie - portalu mapowym Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska](#).

Więcej informacji o [Dniu Krajobrazu](#) i [spacerach krajobrazowych](#).